Baverische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

22. September 2020

Am Donnerstag, 24. September 2020, 9:15 Uhr, besichtigt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** mit **Bau- und Verkehrsministerin Kerstin Schreyer** und **Augsburgs Oberbürgermeisterin Eva Weber** den neuen Dienstsitz des Staatsministeriums für Wohnen, Bau und Verkehr in Augsburg und nimmt am anschließenden Pressegespräch teil (Langenmantelstraße 1, 86153 Augsburg).

<u>Ab 10:30 Uhr</u> trifft sich **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** mit **Wirtschaftsminister Hubert Aiwanger, Oberbürgermeisterin Eva Weber** und Vertretern des Wirtschafts-, Wissenschafts- und Technologiestandorts im Goldenen Saal des Augsburger Rathauses zu einem Wirtschaftsgespräch.

Über die wesentlichen Ergebnisse der Beratungen informieren **Ministerpräsident Dr. Markus Söder, Wirtschaftsminister Hubert Aiwanger** und **Oberbürgermeisterin Eva Weber**

im Rahmen einer Pressekonferenz um 12:30 Uhr im Fürstenzimmer II, Rathausplatz 2, Augsburg.

Hinweis für Berichterstatter:

- Aufgrund der aktuell geltenden Abstands- und Hygieneregeln ist die Zahl der Plätze in der Pressekonferenz leider begrenzt. Für die Teilnahme ist aus organisatorischen Gründen eine vorherige Akkreditierung bis Mittwoch, 23. September 2020, 15.00 Uhr, zwingend erforderlich (E-Mail: medienbetreuung@stk.bayern.de). Akkreditierte Journalisten erhalten im Anschluss eine Bestätigung. Ohne Akkreditierung kein Einlass möglich. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.
- Fotos und Andrehbilder des Wirtschaftsgesprächs können zu Beginn der Sitzung im Goldenen Saal gemacht werden.
- <u>Fotos von der Pressekonferenz</u> und <u>Fotos vom Beginn der Sitzung</u> können im Anschluss an die Pressekonferenz auf www.bayern.de heruntergeladen werden.
- Bildberichterstatter: Für die <u>Pressekonferenz</u> ist eine Akkreditierung notwendig (siehe oben). Bei Kapazitäts-Engpässen kann die Bildung von Pool-Lösungen notwendig werden.

Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie deshalb darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter: http://q.bayern.de/datenschutzhinweise

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

